Capitulū secundū de obedientia.

Accipe ergo fili doctrinā nostrā ea ueritate simplici-
tate & quā dīcim⁹: quia nō quārimus hom̄ gloriā
(deus testis est) nec ad hoc loq̄mur ut hūanas amici-
tias aucupemur: ne nostræ adulatōis sermone & nos & ali-
os decipiamus nec ut nos apud hom̄es aliquid uideamur: sed
ut apud deū hom̄es magna mereant̄. Hoc est itaq; totum qđ
apprehēsa manu ilinuare tibi cupio. Et ut simpliciter motū
mētis mēæ fatear nūc monachi in cunabula moresq; discu-
timus. Si uis iḡ ad uitā ingredi serua præcepta: hoc est ab
omni præcepto illūcito quo phiberis recedas: & ad omne
bonū quod iuberis próptus accedas. Respice sanctū uirum
Pamachiū: & seruētissime fidei. Paulinū presbyterū qui nō
solū diuitias: sed seipso domino obtulerūt: qui cōtra diabo-
li tergiuersatioñē nequaq; pelle pelle: sed carnes & ossa &
anias suas domino suo cōseclarūt: q; te & exéplo & eloquio
id est & opere & lingua possint ad maiora pducere: nobilis-
es et illi sed in christo nobiliores. Diues et honoratus & illi
imo de diuitib; paupes & iglorii et iccirco ditiores & ma-
gis incliti q; a christo paupes & ihonorati. Contēnis aug-
contēserunt & multi philosophi. Nō enī satis est pfecto &
cōsumato uiro opes contēnere pecuniā dissipare & piicere
qđ in momēto & perdi & inueniri pōt. Fecit hoc et Antiste-
nes fecerūt plurimi: quos uiciosissimos legimus. Plus enim
debet christi discipulus præstare q; mūdi philosophus glo-
riae anial & popularis auræ atq; rumoris uenale mancipiū
Tibi non sufficit opes cōtemnere nisi & christum sequaris.
Te ipsum uult dominus hostiā uiuā placentē deo: te inq; nō
tua. Et deq; uariis téptationib; cōmonet: quia multis pla-
gis & doloribus erudit̄ israel: & quē diligit domin⁹ corripit

90

Flagellat autem oem filium quem recipit. Et quod si te ipsum dominum
dederis & apostolica virtute perfectus sequi coeperis salua-
torum: tunc intelliges ubi fueris: & in exercitu christi quod extra-
neum tenueris locum: unde & propositum monasterii timeas ut do-
minum diligas ut parentem. Credas tibi salutare quod ille pra-
coepit: nec de maioris sententia iudices cuius officii est obe-
dire & implere quae iussa sunt. dicente Mose. Audi israel & ta-
ce neque ipse te doceas: nulla ars absque magistro discit. Etiam
muta aialia & ferarum greges. ductores sequuntur suos: in api-
bus principes sunt. Grues una sequuntur: ordine fractorio im-
perator unus: iudex unius paucitatem. Roma ut codita est duos
fratres simul habere reges non potuit: & fratricidio dedicata.
Ego dico vobis ut regnabat
in eorum in pectore
In Rebeccam utero Iacob & Esau bella gesserunt. Singuli ec-
clesiarum episcopi: singuli archiepiscopi singuli archidiaconi: & omnis
ordo ecclesiasticus suis rectoribus nititur: In nauim unus gubernator:
in domo unus dominus: in quo quis gradum exercitu unius
signum expectatur. Et ne plura replicando legenti fastidiu faci-
am: per haec omnia ad illud tendit oratio ut doceat te non tuo
arbitrio relinquendu: sed uiuere debere in monasterio sub
unius disciplina patris consortioque multorum: ut ab alio discas
humilitatem: ab alio patientiam: hic te silentium: ille te doceat
mansuetudinem: non facias quid uis: comedas quod iuberis:
habeas quantum acceperis & illud operis tui pensa soluas.
Subiiciaris cui non uis: Iesus ad stratum uenias: nec dum exple-
to somno surgere copellaris. Tatis occupatus negotiis: nul-
lis uacabis cogitationibus. Et dum ab alio transmis ad aliud opus
que succedit operi. Illud solum mente retinebis quod agere com-
pelleris: nam omni oblatione & hostia praeiosior est obtempe-
rantia mandatorum dicente propheta. Ecce obedientia melior est
quam sacrificium & ambitio quam adeps arietum. Et alibi. Initium bone

uitæ facere iuxta quæ præcepta illud apud deū magis quā
imolare hostias. Et alibi. Qui cōseruat lēgē: multiplicat ob
lationē. Sacrificiū salutare est attēdere mādatis: & discede
re ab omni iniqtate: nec nobis blādiri debemus in factis ius
forū: si in p̄hibitor̄ trāgressione peccemus cū trāsgressi
onis crimē benefacti meritū tollat. Qđ nō mei sensus asser
tio: sed utriusq; t̄ stamēti exēpla probāt: ubi inuenim⁹ etiā
dei amicos ob unius cōtemptus errorē bonor̄ retrofactoꝝ
munificentia perdidisse: sic Adā facile cum diabolo credidit
seducēti post familiaritatē & colloquiū dei unius pomī cu
piditate superatus pdidit paradisum. Et quia per trāsgressi
onē unū habere præsumpsit: multa simul bona amisit. Sic
uxor Loth post angelor̄ colloquia cōtra interitū tum retro
aspiciēs in figmentū salis repēte cōuersa est. Quis hic præ
sumptionis spiritus: qui tantā in animo nostro operat au
daciā: ut cum sanctos homines de leuibus etiā culpis uidea
mus punitos esse & nos quotidie in maioribus & pluribus
delinquētes intactos in media dānatiōe fore credamus: q̄q
leue nunq̄ sit deū etiā in exiguo contēnere: qui non tantū ad
qualitatē peccati respicit sed etiā ad p̄sonē contēmptū: p/
pter quod nō solū homini intendendū quale sit: quod iubet
sed quātus sit ille qui iubet. Excludit hoc loco uulgaris illa
sentētia: qua mihi suo iudicio religiosi & qui sapientes sibi
met uidentur dicere solēt. Sufficit nobis ut non criminalia
peccata & majora faciamus facilis est enim omissione minore
delictoꝝ qui dum animalis sapiētia occupant animos: spiri
tualem intelligentiā & consuetudinē diuinæ legis ignorāt:
quæ sāpe peccatum ostendūt quod nobis non uidetur esse
peccatū: & quæ illic impietatē facit ubi nos pietatis opus
ostendimus. Saul & Iosaphat reges fuerunt israel: & dum

misericordiā his quos deus oderat præstiterūt dei offendit
in opere pietatis incurunt. Econtrario Phinees filiisq; Leui:
gratiā dei humana cæde & suorum parricidio meruerunt.
Vides quantū ab hūanis sensibus p nostrā imperitiā incre-
pat diuiua sentētia ut nobis interdū cœlestis iudicis dispēsa-
tionē: nesciētibus iūsta uideant quæ p causar; scientiā iuste
& satis recte facta pbañt. Et rursum ea quæ uestro iudicio
recte pbañt apud deū plerūq; reproba & igrata uident q̄s
hodie patris Abraæ exēplo, innoxiuū uolēs filium trucidare
hūano iudicio nō credereſ insanus: ecōtra quis in tactu arce
domini imitatus Ozā hoīm iudicio cōdemnareſ. Cōsidere-
mus igiū quātus casus sit temere cōtemnentis cū tāta ruina
esse dicit in negligētia obsequētis uel quā damnationē exce-
pturos credimus indeuotos cū tantā reprobationē deuoti
excepérint tepidū discipulū nō amat christus: qui uult me⁹
esse discipulus ait abneget se meti p̄m sibi & tollat crucē suā
& sequāt me / beatæ itaq; sunt illæ aīæ quæ dorsum suū cur-
uauerūt ut suscipiat sup se sessore & frena eius paciant ut
quocunq; uoluerit flectat eas quādo enī magister præcipit
obediētis indicū est si dimisso aduersus eum audiat capite.
Si aut uertat tergū signū est contēnentis.